Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023 • Edição IVCMIV

(Continua na próxima página)

ld:07383B873D9EADAA

* \
o

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL
JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO
ATO: SEGUNDO ADITIVO ao CA nº 0164/2022 - PMJF/PI Ref. PE: N2

013/2022 - PMJF/PI Processo Administrativo Nº 0117/2022 - PMJF/PI
Objeto/Lote 1: - Serviços Regularização Fundiária. Contratante:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - PMJF/PI CNPJ:
06.554.786/0001-75 Contratada : SCN URBANISMO LTDA. CNPJ n2

38.386.225/0001-09
CLÁUSULA/ADITIVADA: prazo(+ 12 meses)
MOTIVO: Necessidade continuidade dos serviços.
Efeitos: A partir da publicação deste extrato no DOM.
INFORMAÇÕES: UL/SAF - PMJF/PI.

ld:1518F23AE502ADD1

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL
JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO
ATO: PRIMEIRO ADITIVO ao CA nº 0210/2023 - PMJF/PI Vinculação:
Processo Administrativo Nº 083/2023 - PMJF/PI Modalidade: Tomada de
Preço nº 001/2023 - PMJF/PI Objeto: Serviços de Construção de
Mercado Público ( ... ) Contratante: Prefeitura Municipal de José de
Freitas PMJF/PI CNPJ Nº 06.554.786/0001-75
Responsável/Fiscalização: Secretária Municipal de Infraestrutura -
PMJF/PI Contratada: Alves e Santos Construtora LTDA CNPJ n2

15.097.183/0001-82
CLÁUSULA/ADITIVADA: prazo(+ 03 meses)
MOTIVO: Necessidade continuidade.
Efeitos: A partir da publicação deste extrato no DOM.
INFORMAÇÕES: UL/SAF - PMJF/PI.

ICP ~ o I"~~
Brasil D ~ ~\ ~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
ina lterabilidade e
legitimidade.

11/t
Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Aud itoria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18
..,.,,,,
t (!J \
~ .::, I

www.diarioficialdosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Segu imos os
padrões
Internacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digital
e impressa.

ld:10EF21D1CC64AAB2

. -••': ESTADO DO PIAUÍ

-

CÃMARA MUNICIPAL DE BARRO DURO
Rua do caJu•lro. n' 500,-Centto, -CEP: 64455-0oo, eam, ouro-PL

iPJ: 01.668.745/0001-96

DECRETO LEGISLATIVO Nº Ô Z..12023

Dispõe sobre a aprovaçlio das contas de governo

da Prefeitura Municipal de Berro Duro-PI,

responsabilidade ex prefeito municipal, Deusdete

Lopes da Silve, referente ao exerofcio financeiro

de 2011 e dtJ outras provfdiJnclas.

'\

JOSé OSMAR FURTADO JÚNIOR, Presidente da CAmara Municipal de Barro duro­

PI, no \ISO de suas atribuições legais, faz saber aos habitantes do ·Munlclplo que os

vereadores aprovaram e .eu promulgo o seguinte: '

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1•. Ficam aprovadas as contas de Govemo da Prefeitura Municipal de Barro Ouro

Estado do Piauí. relatlvas·ao exercício financeiro de 2017, de responsablUdade do ex­

Gestor IJEUSDETE LOPES DA SILVA. em conformidade com o Parecer da comissão

de Orçamento e Finanças atendido todo procedimento regimental.

Art- z-_ este oeaato entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário.

•

-R}:38-~g~~ (),,
J8SSÕSMAR FURTADO J(INIOR <r--

Prealdente O'I/ tJ'( / z,oz,J
APROVADO

CAM O DURO
CN 0?-96

ld:OFBBDCS96EDAAABB

ESTADODOf!IAIII
,CÃJIARA MUNlCl'Al--111! IIARRO_-DQRO .

RuadO.Cajuon, .. 500,.-CB':·.-.qoo,Bãm,·lliaaol'l
CNPJ: 01."8.745/0001.af

, COM~O DE ORÇAMENTOS E. FiNANÇAS

PRESIDENTE: ANTONIA-CLEIA ABREIJ'Vlli.EU·RODRIG_UES'.'

RELATOR; IWIIUNOO-NôfilATO BISPO EVANGELISTA

·SECRETÁRIO! JOSAFÀ Rõi>RIGUES'LIIIANI0

l'ROCES.SO TC/006893/201"8:

JULGAMENTO DE CONTAS-D!=-GóVERNO·Do EXERClélO.FINANCÉIRO DE.~f,7.
·DEUSDETE LOPES DA SILVA

1. S(NTESE-FÁTICA,PROCESSUAL!

O Processo TC n! 006893áolB. lrala-<õ11 da Pr8!11Bçãà,·'.de Contas 'de GQYenio do
Mu,Jiclpio .dê Serro! ·Duro. exarclciO financeiro' de 2017.. - :SENDO O_ ENTÃO EX-'PREFEITO
DEUSDETE LOPES DA·Sl~VA.

A plfnclpiô, a DIRETORIA DE FISCAl!IZAÇÃO DA ÃDMINIST.RAÇÃO MUNICIPAL
(DFAM) apresentou relatório (N" 2~J:7t·8Pf1>S9111ando.alguinas .irJegularldãdea.-liéja.os pontos:

~ ATRASO-NO.ENVIO OEl!EÇAS OE PLANEJAMENTO;
2. ATRASO NO EHVIO.OO •SAGRES·F.OUIA;

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org